
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃBÌNH LƢƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số        /QĐ-UBND                     Bình Lương, ngày      tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công dân hoàn thành nghĩa vụ tham gia dân quân năm thứ nhất 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi một số điều của luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BQP ngày 23/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Quốc 

phòng quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về việ tập trung, bồi 

dưỡng, huấn luyện, hội thị, hội thao, diễn tập cho Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Như Xuân về việc giao chỉ tiêu huấn luyện lưc lượng DQTV năm 2024; 

 Căn cứ tổ chức biên chế lực lượng Dân Quân xã Bình Lương năm 2024; 

 Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng ban chỉ huy quân sự xã Bình Lương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Các đồng chí (có danh sách kèm theo) 

Nay được hoàn thành nghĩa vụ tham gia DQTV năm thứ nhất. 

Điều 2. Đồng chí có tên tại điều 1 phải đăng ký vào danh sách nguồn sẵn sàng 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Dân quân tự vệ; đăng ký nghĩa vụ quân sự theo quy định 

của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Cá nhân có tên tại điều 1; 

- CHT Ban CHQS xã; 

- Văn Phòng UBND xã. 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 



Danh sách công dân hoàn thành nghĩa vụ tham gia dân quân tự vệ 

(Kèm theo Quyết định sô      /QĐ-UBND ngày    tháng 02 năm 2024) 

TT Họ tên 

Ngày, tháng, năm sinh 
Giới 

tính 

Ngày kết 

nạp 

Chức 

vụ 

Đơn vị Nguyên quán Nơi thƣờng 

trú 

Thời gian tham 

gia (năm) 

1 Hà Quốc Việt  

2005 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

2 Lê Đăng Hải 

2005 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

3 Bùi Thái Bảo 

1995 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

4 Nguyễn Văn Cường 

2002 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

5 Lê Văn Nam 

2002 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

6 Lê Văn Mạnh 

2004 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Quang 

Trung xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

7 Hà Xuân Hợi 

1990 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 



8 Lương Văn Tài 

2001 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

Thôn Thắng 

Lộc. xã Bình 

Lương. huyện 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

9 Lương Văn Hào  

2002 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Hợp 

Thành  xã 

Bình Lương. 

Như Xuân 

Thôn Hợp 

Thành  xã 

Bình Lương. 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

10 Lang Văn Giang 

2004 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Hợp 

Thành  xã 

Bình Lương. 

Như Xuân 

Thôn Hợp 

Thành  xã 

Bình Lương. 

Như Xuân 

DQ năm thứ nhất 

11 Lương Văn Hiệu 

1995 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Làng 

Sao  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

Thôn Làng 

Sao  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

DQ năm thứ nhất 

12 Lê Khắc Quân 

1994 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Làng 

Sao  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

Thôn Làng 

Sao  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

DQ năm thứ nhất 

13 Trương Công Nhất 

1990 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Làng 

Sao  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

Thôn Làng 

Sao  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

DQ năm thứ nhất 

14 Lê Văn Tuấn 

2002 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Làng 

Mài  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

Thôn Làng 

Mài  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

DQ năm thứ nhất 

15 Hà Văn Trường  

2002 

Nam 28/2/2024 Chiến 

sĩ 

xã Bình 

Lương. 

Thôn Làng 

Mài  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

Thôn Làng 

Mài  xã Bình 

Lương. Như 

Xuân 

DQ năm thứ nhất 



DANH SÁCH 

 lực lƣợng Dân quân năm thứ nhất năm 2024 

(kèm theo Quyết định Số:     /QĐ-UBND    ngày      tháng 02  năm 2024 của Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân xã Bình Lương) 

 

Stt Họ và tên Nơi ở Năm Sinh Ghi chú 

1 Hà Quốc Việt Quang Trung 2005  

2 Lê Đăng Hải Quang trung 2005  

3 Bùi Thái Bảo Quang Trung 1995  

4 Nguyễn Văn Cường Làng Gió 2002  

5 Lê Văn Nam Làng Gió 2002  

6 Lê Văn Mạnh Làng Gió 2004  

7 Hà Xuân Hợi Thắng Lộc 1990  

8 Lương Văn Tài Thắng Lộc 2001  

9 Lương Văn Hào  Hợp Thành 2002  

10 Lang Văn Giang Hợp Thành 2004  

11 Lương Văn Hiệu Làng Sao 1995  

12 Lê Khắc Quân Làng Sao 1994  

13 Trương Công Nhất Làng Sao 1990  

14 Lê Văn Tuấn Làng Mài 2002  

15 Hà Văn Trường  Làng Mài 2002  

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-14T16:42:46+0700


		2024-03-14T17:00:39+0700


		2024-03-14T17:02:48+0700


		2024-03-14T20:07:53+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-14T20:09:46+0700




